Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 ноября 2023 года                                            				 	№ 550
г. Могоча

О назначении предварительной опеки над несовершеннолетним Непомнящих Тимуром Вадимовичем

    Рассмотрев заявление  и предоставленные документы  Голубевой Валентины Ивановны, проживающей  по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул Аникинская, д.1 кв.17 с просьбой назначить её опекуном (попечителем) несовершеннолетнего Непомнящих Тимура Вадимовича, в связи с тем, что он остался без родительского попечения:
- мать: Непомнящих (Мальцева)Кристина Вячеславовна -  заключение Управления образования администрации муниципального района «Нерчинский район» о нецелесообразности передачи несовершеннолетнего Непомнящих Тимура Вадимовича,26.05.2016г.р., матери – Непомнящих Кристине Вячеславовне.
- отец:  Непомнящих Вадим Павлович  умер 11 октября 2023года (свидетельство о смерти II- CП №549126 от 30 октября 2023года);
          принимая во внимание, что  несовершеннолетний Непомнящих Тимур Вадимович не имеет других родственников, желающих принять его на воспитание, а также то, что  Голубева Валентина Ивановна  может предоставить ему  необходимые условия  образования, воспитания, содержания, руководствуясь ст.1 Федерального закона № 159-ФЗ от 21.12.1996 « О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», ст.12 Федерального закона № 48 от 24.04.2008  «Об опеке и попечительстве», п.5 ст.3 Закона Забайкальского края№ 315-ЗЗК от 18.12.2009  «О детях-сиротах и детях, оставшихся без попечения родителей», Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Назначить предварительную опеку над несовершеннолетним Непомнящих Тимуром Вадимовичем, 26.05.2016 г.р.
1. Назначить Голубеву Валентину Ивановну опекуном несовершеннолетнего Непомнящих Тимура Вадимовича сроком на 6 месяцев.
1. Назначить ежемесячные денежные выплаты опекуну Голубевой Валентине Ивановне на содержание несовершеннолетнего Непомнящих Тимура Вадимовича со дня назначения опеки.
1. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Могочинский район»					                      А.А.Сорокотягин